

## Wymiana prawa jazdy w Hiszpanii

Od 19/01/2013 istnieje jednakowe wspólnotowe prawo jazdy w związku z czym każde odnowione prawo jazdy zostanie wydane na nowoobowiązującym modelu wspólnotowym i w zakresie limitu ważności będzie podlegało ustawodawstwu hiszpańskiemu.

### **Dla właścicieli, których prawo jazdy wygaśło, lub wygaśnie w najbliższym czasie**

Prawa jazdy wydane w którymkolwiek państwie członkowskim Unii Europejskiej lub bądź państwie-stronie Europejskiego Obszaru Gospodarczego, zgodnie ze wspólnotową normatywą zachowują swoją ważność w Hiszpanii, na takich samych zasadach na jakich funkcjonowały w kraju, w którym zostały nabyte z zastrzeżeniem, że wiek uprawniający do prowadzenia pojazdu będzie zgodny z tymże wiekiem, obowiązującym w Hiszpanii.

Jednakże, nie jest możliwe prowadzenie pojazdu w Hiszpanii, używając prawa jazdy, które wygaśło, jest ograniczone lub zawieszono przez któreś z państw członkowskich oraz Hiszpanii.

Renowacja wspólnotowego prawa będzie zależała od uzyskania przez właściciela danego prawa jazdy pozytywnych wyników w testach psychofizycznych i od posiadania przez niego statusu stałego rezydenta w kraju, w którym stara się o przeprowadzenie renowacji.

### **Dla właścicieli wspólnotowego prawa jazdy z bezterminową ważnością, na dłużej niż 15 lat dla grupy 1<sup>1</sup> i na dłużej niż 5 lat dla grupy 2<sup>2</sup>**

Właściciel wspólnotowego prawa jazdy z bezterminową ważnością bądź ważnością na dłużej niż 15 lat, będzie zobligowany przeprowadzić renowację w przypadku jeśli uzyskał status stałego rezydenta w Hiszpanii 19 stycznia 2013, czyli w dniu wejścia w życie Dyrektywy 2006/126/CE lub przed tą datą.

Na przykład:

1. Właściciel wspólnotowego prawa jazdy z bezterminową ważnością bądź ważnością na 15 lat, który uzyskał status stałego rezydenta 19/01/2013 bądź wcześniej, powinien wymienić prawo jazdy od 19/01/2015.
2. Właściciel wspólnotowego prawa jazdy z bezterminową ważnością bądź ważnością na 15 lat, który uzyskał status stałego rezydenta 6/06/2014, musi wymienić prawo jazdy od 6/06/2015.

Aby wymienić prawo jazdy należy ubiegać o spotkanie (*cita previa*) poprzez stronę [www.dgt.es](http://www.dgt.es) lub dzwoniąc pod numer 060.

### **Wymagane dokumenty:**

1. Podanie (*solicitud*) w formie oficjalnego druku, który można otrzymać w Wydziale Komunikacji (*Jefaturas de Trafico*) i na stronie internetowej Generalnej Dyrekcji ds. Komunikacji (*DGT*) ([www.dgt.es](http://www.dgt.es)).
2. Potwierdzenie tożsamości i pobytu: Narodowy Dokument Tożsamości (*Documento Nacional de Identidad*) lub NIE albo ważny paszport i jakikolwiek inny dokument, który umożliwi Wydziałowi Komunikacji, potwierdzenie pobytu w kraju.

---

<sup>1</sup> Grupa 1: AM, A1, A2, A, B y BE.

<sup>2</sup> Grupa 2: BTP, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D, DE.

3. Wspólnotowe prawo jazdy (*permiso de conducción comunitario*): oryginał i fotokopia.
4. Raport o stanie psychofizycznym (*Informe de Aptitud Psicofisica*) wydany przez autoryzowany punkt badań medycznych.
5. Aktualna fotografia 32 x 26 mm. W sytuacji, kiedy wnioskujący z powodów religijnych zasłaniają głowę, uznane zostaną fotografie z chustą, wykonane w taki sposób, żeby móc zidentyfikować daną osobę.
6. Formularz ze zdjęciem, który zostanie przedstawiony w Wydziale Komunikacji: wypełniony i podpisany w odpowiedniej rubryce.
7. Wpłata 23,50 euro.

Trzy formy płatności: przez Internet ([www.dgt.es](http://www.dgt.es)), kartą w siedzibie Wydziału Komunikacji, poprzez obciążenie konta bankowego lub gotówką (model 791 dostępny w siedzibie Wydziału i na stronie [www.dgt.es](http://www.dgt.es)).

**Źródła:**

[www.dgt.es](http://www.dgt.es)

**UWAGA !**

Prawo jazdy uzyskane przez osobę posiadającą status stałego rezydenta w Hiszpanii nabyte poza Hiszpanią i w terminie późniejszym niż data zarejestrowania stałego pobytu w Hiszpanii nie podlega ani wymianie (*canje*) ani renowacji (*renovación*).